
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/500/2023 

RADY MIASTA I GMINY WYSOKA 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie  regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Wysoka. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U z 

2023 r. poz. 40  ze zm.) oraz art. 90f ust. 1 ustawy z  dnia 7  września 1991 r. o  systemie oświaty  (t. j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2230 ze zm.)  Rada Miasta i Gminy Wysoka uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się  „Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze  socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Wysoka”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIV/152/2012 Rady Miasta i Gminy Wysoka z dnia 29 października 2012 r. 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze  socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie Miasta i Gminy Wysoka (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2012 r. poz. 5496). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wysoka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy 

(-) Stanisław Grzybowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia piątek, 6 października 2023 r.

Poz. 8821



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/500/2023 

Rady Miasta i Gminy Wysoka 

z dnia 27 września 2023 r. 

REGULAMIN 

UDZIELANIA  POMOCY  MATERIALNEJ  O CHARAKTERZE  SOCJALNYM  DLA  UCZNIÓW  

ZAMIESZKAŁYCH  NA TERENIE  MIASTA  I GMINY  WYSOKA. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa zasady, formy, tryb i sposób udzielania pomocy materialnej o  charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Wysoka, znajdujących się w trudnej sytuacji 

materialnej lub u których wystąpiło zdarzenie losowe. 

§ 2. Pomoc materialną o charakterze socjalnym na warunkach przewidzianych w niniejszym Regulaminie 

przyznaje się uczniom, słuchaczom kolegiów pracowników służb społecznych i  wychowankom placówek, 

o  których mowa w art. 90b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

Rozdział 2. 

Sposób ustalenia wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich 

rodzin oraz innych okoliczności, o których mowa w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie oświaty 

§ 3. 1. Wysokość dochodu na osobę w rodzinie, uprawniającego do ubiegania się o  stypendium szkolne 

nie może przekraczać kwoty, o której mowa w art. 90d ust. 7 ustawy o systemie oświaty. 

2. Wysokość dochodu na osobę w rodzinie ustala się na podstawie art. 90d ust. 8 ustawy o  systemie 

oświaty. 

3. Miesięczną wysokość stypendium szkolnego w indywidualnych sprawach ustala się w  zależności od 

sytuacji materialnej ucznia wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie oraz innych okoliczności 

wskazanych w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie oświaty i wynosi: 

1) jeśli  wysokość dochodu na osobę w rodzinie wynosi nie więcej niż 50% kwoty określonej 

w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, miesięczna kwota stypendium wynosi 120% kwoty, 

o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o  świadczeniach rodzinnych, 

z zaokrągleniem w górę do pełnego złotego; 

2) jeśli wysokość dochodu na osobę w rodzinie wynosi powyżej 50% i nie przekracza 80% kwoty określonej 

w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej to miesięczna kwota stypendium wynosi 100% kwoty, 

o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o  świadczeniach rodzinnych, 

z zaokrągleniem w górę do pełnego złotego; 

3) jeśli wysokość dochodu na osobę w rodzinie wynosi powyżej 80% i nie przekracza 100% kwoty określonej 

w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej to miesięczna kwota stypendium wynosi 80% kwoty, 

o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o  świadczeniach rodzinnych 

zaokrągleniem w  górę do pełnego złotego; 

4) wysokość stypendium, o którym mowa w pkt 1-3 może zostać zwiększona maksymalnie do 200% kwoty, 

o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o  świadczeniach rodzinnych, gdy 

w rodzinie ucznia w  szczególności występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała 

choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm, 

narkomania lub rodzina jest niepełna, a także gdy wystąpiło zdarzenie losowe. 

Rozdział 3. 

Formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego w zależności od potrzeb uczniów zamieszkałych na 

terenie  Miasta i Gminy Wysoka 

§ 4. 1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8821



1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w  tym 

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w  ramach planu nauczania, a także 

udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników; 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 

zamieszkania przez uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów, o których mowa 

w art. 90d ust. 4 ustawy o systemie oświ 

4) świadczenia pieniężnego. 

Rozdział 4. 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 5. 1. Stypendium szkolne przyznawane jest na wniosek osób wymienionych w art. 90n ust. 2 ustawy 

o systemie oświaty złożony w Urzędzie Miasta i Gminy w Wysokiej oraz w trybie określonym w art. 90n 

ust. 3 tej ustawy. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego zawierający dane, o których mowa w art. 90n ust. 4 ustawy 

składa się z zachowaniem terminu, o którym mowa w art. 90n ust. 6 i ust. 7 ustawy o systemie oświaty. 

3. Stypendium szkolne przyznane w formach, o których mowa w § 4 pkt 1, 3 i 4 niniejszego Regulaminu 

wypłacane będzie przelewem, na wskazany we wniosku rachunek bankowy. 

5. Stypendium szkolne jest przyznawane na czas określony, z zastrzeżeniem wynikającym z  art. 90d 

ust. 10 ustawy o systemie oświaty. 

Rozdział 5. 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego 

§ 6. 1. Zasiłek szkolny przyznaje się uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej 

z powodu zdarzenia losowego. 

2. Zasiłek szkolny przyznaje się na wniosek złożony w Urzędzie Miasta i Gminy w  Wysokiej, określający  

w szczególności zdarzenie losowe, będące przyczyną ubiegania się o zasiłek oraz pożądaną formę zasiłku. 

3. Zasiłek szkolny  udzielany jest w formach określonych w art. 90e ust. 2 ustawy o  systemie oświaty. 

4. Przy ustalaniu wysokości zasiłku szkolnego bierze się pod uwagę ocenę skutków zdarzenia losowego 

i sytuację materialną rodziny. 

5. Zasiłek szkolny przyznany w formie pomocy rzeczowej będzie realizowany poprzez zakup i przekazanie 

przedmiotów  związanych z procesem edukacyjnym. 

6. Zasiłek szkolny przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych 

z procesem edukacyjnym  przekazywany będzie przelewem na wskazany rachunek bankowy. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta 

i Gminy 

 

 

inż. Stanisław Grzybowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8821


		2023-10-06T11:34:26+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




